Inhalt

1 Basiswissen OneNote 9
1.1  Einleitung 10
Was ist OneNote eigentlich? 10

Wo liegen denn die Vorteile von OneNote? ... 12

Gibt es Beispieldateien? 14
Beispiele 14

1.2 OneNote-Versionen 15
OneNote Universal-App 16
OneNote Web-App 17
OneNote Desktop-App 19

1.3 OneDrive-Konto 24
Registrieren 24
Anmelden 28
Abmelden 30

1.4 Struktur 31
Notizbiicher 31
Abschnitte 33
Seiten 35

2  Struktur - Universal-App 37
2.1 Erste Schritte 39
Starten und Beenden 39

2.2 Notizbiicher erstellen 43
2.3 Notizbiicher verwalten 47
Spitzname 47
Notizbuchfarbe 48
Notizbuch an Start anheften 49

Link zu Notizbuch kopieren 51
Synchronisieren 52
Reihenfolge 52
Notizbuch schlieRen und (erneut) 6ffnen .......cien 53
Notizbiicher teilen 54

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1229643915

——


http://d-nb.info/1229643915

2.4

Inhalte - Universal-App

3.1

3.2

Global - Web-App

4.1

4.2

Klassisch — Desktop-App

5.1

Notizbuch strukturieren
Abschnitte

Abschnittsgruppen
Seiten

Inhalte erfassen

Texte

Tabellen

Objekte

Zeichnen

Inhalte verwalten

Platzprobleme

Suche

Teilen

Drucken

Optionen

OneNote Web-App
Erste Schritte

Arbeiten mit der Web-App

Struktur

Inhalte

Hilfreiches

OneNote Web Clipper

Erste Schritte

Starten und Beenden

Die Benutzeroberflache
Der erste Kontakt

56
56
66
68

83

84

84
104
113
131
140
141
142
144
145
146

149

150
150
154
157
159
164
172

179

180
180
182
189




5.2

5.3

5.4

Features

6.1

6.2

Notizbiicher

Lokales Notizbuch
Online-Notizbuch

Verwalten

Gestalten

Inhalte erfassen

Texte

Tabellen

Bilder

Zeichnungen

Audio

Video

Inhalte verwalten

Autoren

Ungelesen

Sicherungsordner
Spezielle Suche

Kategorien

Onetastic

Onetastic installieren

Onetastic einrichten

OneCalender
Gruppe Onetastic

Makros

Tastenkombinationen

Elementares

Arbeiten mit Seiten

Hinzufiigen von Elementen

Kategorien
Eingabe und Bearbeiten von Notizen
Formatieren von Notizen

198
198
202
205
210
222
222
224
230
235
238
241
242
242
246
247
249
252

259

260
261
262
264
265
270
272
273
273
274
275
275
276




6.3

6.4

Index

Kooperationen
Alle Office-Anwendungen
Word

Outlook

Datenaustausch

Desktop-App
Web-App

Universal-App

OneDrive

276
276
283
283
286
286
295
296
296

303




