

Inhalt

1 Basiswissen OneNote	9
1.1 Einleitung	10
Was ist OneNote eigentlich?	10
Wo liegen denn die Vorteile von OneNote?	12
Gibt es Beispieldateien?	14
Beispiele	14
1.2 OneNote-Versionen	15
OneNote Universal-App	16
OneNote Web-App	17
OneNote Desktop-App	19
1.3 OneDrive-Konto	24
Registrieren	24
Anmelden	28
Abmelden	30
1.4 Struktur	31
Notizbücher	31
Abschnitte	33
Seiten	35
2 Struktur – Universal-App	37
2.1 Erste Schritte	39
Starten und Beenden	39
2.2 Notizbücher erstellen	43
2.3 Notizbücher verwalten	47
Spitzname	47
Notizbuchfarbe	48
Notizbuch an Start anheften	49
Link zu Notizbuch kopieren	51
Synchronisieren	52
Reihenfolge	52
Notizbuch schließen und (erneut) öffnen	53
Notizbücher teilen	54

2.4	Notizbuch strukturieren	56
	Abschnitte	56
	Abschnittsgruppen	66
	Seiten	68
3	Inhalte – Universal-App	83
3.1	Inhalte erfassen	84
	Texte	84
	Tabellen	104
	Objekte	113
	Zeichnen	131
3.2	Inhalte verwalten	140
	Platzprobleme	141
	Suche	142
	Teilen	144
	Drucken	145
	Optionen	146
4	Global – Web-App	149
4.1	OneNote Web-App	150
	Erste Schritte	150
	Arbeiten mit der Web-App	154
	Struktur	157
	Inhalte	159
	Hilfreiches	164
4.2	OneNote Web Clipper	172
5	Klassisch – Desktop-App	179
5.1	Erste Schritte	180
	Starten und Beenden	180
	Die Benutzeroberfläche	182
	Der erste Kontakt	189

5.2	Notizbücher	198
	Lokales Notizbuch	198
	Online-Notizbuch	202
	Verwalten	205
	Gestalten	210
5.3	Inhalte erfassen	222
	Texte	222
	Tabellen	224
	Bilder	230
	Zeichnungen	235
	Audio	238
	Video	241
5.4	Inhalte verwalten	242
	Autoren	242
	Ungelesen	246
	Sicherungsordner	247
	Spezielle Suche	249
	Kategorien	252
6	Features	259
6.1	Onetastic	260
	Onetastic installieren	261
	Onetastic einrichten	262
	OneCalender	264
	Gruppe Onetastic	265
	Makros	270
6.2	Tastenkombinationen	272
	Elementares	273
	Arbeiten mit Seiten	273
	Hinzufügen von Elementen	274
	Kategorien	275
	Eingabe und Bearbeiten von Notizen	275
	Formatieren von Notizen	276

6.3	Kooperationen	276
	Alle Office-Anwendungen	276
	Word	283
	Outlook	283
6.4	Datenaustausch	286
	Desktop-App	286
	Web-App	295
	Universal-App	296
	OneDrive	296
	Index	303